
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise životního prostředí a změny klimatu 

           Č.j. KK/11/ZK/24 
 

 

U s n e s e n í 

 

z 25. jednání Komise životního prostředí a změny klimatu 

konaného dne 19.08.2024 od 12.30 hodin 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje  

prostřednictvím videokonference 

  

Členové přítomni: Kuchař Jan, Stráník Štěpán, Ing. Vinš Martin, Mgr. Pastor Luboš, Bc. Nykles Karel 

(připojen od 12.37 hod.), Ing. Krása Petr, Beitl Robin, RNDr. Rojík Petr Ph.D. 

(přítomen prezenčně), Ing. Červenka Jiří, Mgr. Melichar Vladimír, Ing. Klimeš Erik 

Členové nepřítomni:  Šťovíček Michal, Beránek František 

Hosté:   Ing. Martincová Regina, Ing. Jakobec Karel, Ing. Vavříková Lucie, Bc. Pudilová 

Sabina Dis., Ing. Baranovská Helena 

Jednání zahájil ve 12.35 hod. a ukončil ve 14.20 hod. předseda Komise životního prostředí a změny klimatu 

(dále i „Komise ŽPZK“) Jan Kuchař. 

 

1) Program: 

 

1) Úvod - schválení programu jednání a schválení účasti hostů 

2) Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 (Ing. Baranovská) 

3) Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024, část III. (Bc. Pudilová, DiS.) 

4) Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu včelařství v roce 2024   

                                                                                                                                  (Bc. Pudilová, DiS.) 

5) Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na snížení počtu černé zvěře na území  

Karlovarského kraje v roce 2024 (Bc. Pudilová, DiS.) 

6) Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část IV. 

(Bc. Pudilová, DiS.) 

7) Různé 

 

Schválení programu jednání  

usnesení  

Komise ŽPZK schvaluje program jednání. 

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Schválení účasti hostů 

usnesení č. 185/08/24 

Komise ŽPZK schvaluje přítomnost hostů na jednání komise (uvedených v odstavci „ostatní zúčastnění“). 

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

  



 2 

2) Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023  

 

A) usnesení č. 186/08/24  

 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit dar a udělit ocenění „Zelená hvězda 

Karlovarského kraje za rok 2023“ – ocenění za významný počin v oblasti životního prostředí  

a ekologie subjektu Alauda Sedlec z.s. za projekt "Modrásková louka".  

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

B) usnesení č. 187/08/24  

 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit udělení zvláštního nefinančního 

ocenění v oblasti životního prostředí a ekologie v rámci Zelené hvězdy Karlovarského kraje za rok 2023 – 

zvláštní ocenění v oblasti vědy a výzkumu společnosti Synthomer a.s. za spuštění pilotního projektu 

zaměřeného na přeměnu technologických odpadních vod v čistou vodu a možnost jejího vrácení zpět  

do přírody.  

 

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 1 

 

C) usnesení č. 188/08/24  

 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit udělení zvláštního nefinančního 

poděkování dvěma odborníkům v oblasti ochrany přírody: panu RNDr. Jiřímu Brabcovi za organizaci cyklu 

exkurzí a přednášek: "POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY" a panu RNDr. Jiřímu Hejkalovi za organizaci 

seminářů o  ochraně přírody a krajiny Kraslicka a vydávání periodika „Přírodou Kraslicka“.  

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

3) Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024, část III. 

 

usnesení č. 189/08/24  

 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích 

ohrožených povodněmi v roce 2024 dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

4) Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu včelařství v roce 2024  

usnesení č. 190/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu včelařství pro rok 2024 dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

5) Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na snížení počtu černé zvěře  

na území Karlovarského kraje v roce 2024 

usnesení č. 191/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje pro rok 2024 dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

 

6) Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, 

část IV. 

A1) usnesení č. 192/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace  

Mgr. Petru Jaškovi na Projekt obnovy vodní plochy – Pomezná, a to ve výši 50 % požadovaných nákladů. 

 

hlasování: pro: 1 proti: 5 zdržel se: 5 

Usnesení nebylo přijato 

A2) usnesení č. 193/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace  

Mgr. Petru Jaškovi na Projekt obnovy vodní plochy – Pomezná. 

 

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 2 

B) usnesení č. 194/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Ekologickému centru Meluzína - Regionální centrum Asociace Brontosaura na provoz školní botanické 

zahrady v Dalovicích dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

C) usnesení č. 195/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Městskému kulturnímu středisku Františkovy Lázně na provoz a údržbu záchranné stanice pro volně žijící 

živočichy při NPR Soos dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

D) usnesení č. 196/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

spolku OSTROVSKÝ MACÍK, z.s. na provoz záchranné stanice volně žijících živočichů dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

E) usnesení č. 197/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

spolku DROSERA z. s. na dofinancování nákladů na provoz záchranné stanice Drosera dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

F) usnesení č. 198/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

23/02 ZO ČSOP BERKUT na dofinancování nákladů na podporu provozu Bečovské botanické zahrady - 

opravu účelového mobiliáře využívaného pro EVVO i běžné návštěvníky dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 



 4 

G) usnesení č. 199/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

23/02 ZO ČSOP BERKUT na dofinancování nákladů na podporu provozu Bečovské botanické zahrady - 

provozní výdaje spojené s údržbou areálu, ochranu majetku a zajištění bezpečnosti návštěvníků dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

H) usnesení č. 200/08/24  
 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresní myslivecký spolek Karlovy Vary, na víkendové 

soustředění Klubu malých myslivečků při OMS Karlovy Vary a nákup výukových pomůcek pro myslivecký 

kroužek při DDM Nová Role dle návrhu. 

 

hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 

 

7) Různé 

bez usnesení 

 

V. r. 

Jan Kuchař  

předseda Komise životního prostředí a změny klimatu 

 

V Karlových Varech dne 19.08.2024 

Zapisovatelka: Ing. Lucie Vavříková 


